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BUXHET

NJESIA PER KOMUNIKIM PUBLIK

PROCEVERBAL PER KONSULTIM PUBLIK TE DRAFTRREGULLORES PER
TAKSA, NGARKESA DHE GJOBA, PER VITIN, 28.3. 2022

Komuna e Malishevés pérmes ekipit punues pér hartim té Projekt- RREGULLORE PER
TAKSA, NGARKESA DHE GJOBA KOMUNALE PER VITIN 2022, duke u bazuar né
Ligjin Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale, Statutin e Komunés sé Malishevés dhe Nenin 1.6
t& Udhézimit Administrativ (MAPL) Nr. 06/20218. pér Konsultime Publike, Rregullores pér
Transparencé t& Komunés sé¢ Malishevés

NJOFTIM PUBLIK

Lidhur me konsultimin ¢ Projekt- RREGULLORE PER TAKSA, NGARKESA DHE
GJOBA KOMUNALE PER VITIN 2022, ky dokument do t& jeté né konsultim publik nga
data 1.03.2022 deri me datén: 16 .03.2022.

Komentet dhe propozimet e juaja mund t'i dérgoni deri, mé datén 16.03.2022, né ora 16:00 tek
pérgjegjésit, né formé fizike ose n€ e-mail adresat e zyrtaréve pérgjegjés:
komuna.malisheve(@rks-gov.net, kkmalisheve@gmail.com, artan.pacarizi(@rks-gov.net,
izet.b.shala@rks-gov.net, blerta.d.krasniqi@rks-gov.net, Xhevdet. Mazreku@rks-gov.net

Pér mé shumé detaje pér Projekt- RREGULLORE PER TAKSA, NGARKESA DHE
GJOBA KOMUNALE PER VITIN 2022, mund ta gjeni né linkun e ueb faqes zyrtare t&
Komunés s¢ Malishevés: https://kk.rks-gov.net/malisheve/category/dokumente/konsultime-
publike/ | si dhe né& platformén online t& konsultimeve publike: https://konsultimet.rks-gov.net/

Filloi hartimi i rregullores pér taksa, ngarkesa dhe gjoba pér vitin 2022



Takimi konsultativ- inicues u mbajt, mé 9.02.2022

Bazuar né obligimet ligjore, Drejtoria pér Buxhet dhe Financa né Komunén e Malishevés, ka
filluar procedurat pér hartimin e Rregullores pér Taksa, Ngarkesa dhe Gjoba komunale, pér vitin
2022, rregullore e cila duhet t&€ hartohet ¢do vit.N€& kuadér t€ zhvillimit t€ kétyre procedurave, sot
¢shté mbajtur njé takim, i drejtuar nga nénkryetari i Komunés sé¢ Malishevés, Vesel Krasniqi, me
t¢ gjitha drejtorité dhe sektorét pérgjegj€s, pér hartimin e késaj rregullore, q€ sipas nénkryetarit
Krasnigi. “€shté njé prej dokumenteve kryesore qé pércakton politikat zhvillimore né Komunén e

N Aalal Py P
viaisneves .

Drejtori 1 Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, Blerim Thagi, e ka prezantuar rregulloren e cila
duhet té hartohet duke u bazuar né ligjet né fuqi, pérderisa e¢ ka vlerésuar si njé prej
“dokumenteve mé t&€ réndésishme komunale, prandaj €shté e domosdoshme, gé sektorét t&
paragesin propozimet e tyre pér hartimin e rregullores™.

Drejtorité dhe sektorét e caktuar né Komunén e Malishevés, i kané dhéné propozimet e tyre, té
cilat do t€ futen né kété rregullore, para se té kaloj pér shqyrtim n& Kuvendin e Komunés.



Sot &shté prezantuar dokumenti pér hartén zonale t& Malishevés - Takim njoftues me strukturat

udhéheqése té¢ Komunés sé Malishevés dhe implementuesin - GIZ https://kk.rks-
gov.net/malisheve/category/dokumente/konsultime-publike/

Malishevé, 14 shkurt

Mg, 01.03.2022- deri, mé 16.03.2022 né konsultim publik.Artan Pagarizi, publikon né
platformén gendrore t& konsultimeve publike t&¢ Republikés s¢ Kosovés dhe né Veb fagen e
Komunés , Njoftimin dhe projekt- rregulloren pér taksa, ngarkesa dhe gjoba pér vitin 2022.

NJOFTIMI PUBLIK: Lidhur me konsultimin e Projekt- RREGULLORES PER TAKSA,
NGARKESA DHE GJOBA KOMUNALE PER VITIN 2022, konsultimi publik do té
mbahet mé, datén: 25 .03.2022. Ora 11:00, né Sallén e Kuvendit t& Komunés sé Malishevés.

Ftohen t& marrin pjesé né kété konsultim publik, pér Draft Rregulloren pér Taksa, Ngarkesa dhe
Gjoba komunale, té gjitha bizneset q& veprimtariné e zhvillojné né Komunén e Malishevés,
[nstitucione biznesore pérfitimprurés dhe OJQ e ju qytetaré t&€ interesuar.

https://kk.rks-gov.net/malisheve/category/dokumente/konsultime-publike/

U mbajt konsultim publik pér Draft Rregulloren pér Taksa, Ngarkesa dhe Gjoba komunale

Malisheve, 25 mars




Konsultimi publik pér Draft Rregulloren pér Taksa, Ngarkesa dhe Gjoba komunale pér vitin
2022, organizuar nga Drejtoria Pér Ekonomi, Financa dhe Buxhet, pérkatésisht drejtori, Blerim
Thaci, Kryesuesi i grupit t€ punés, Xhevdet Mazrek, pasi respektuan né ploténi, procedurat sipas

Ligjit. Nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisje Lokale,Statutit t& Komunés s€¢ Malishevés, n€ nenin 1.6

o né kété konsultim publik, kontribuoi edhe nénkryetari i Komunés s¢ Malishevés, Vesel

Krasniqi.

Né konsultimin publik, ku edhe drejtpérdrejt nga pérfagésues té institucioneve si dhe té
bizneseve, organizatori mori propzimet té cilat do t'i inkorporoj né draft Rregulloren pér Taksa,
Ngarkesa dhe Gjoba Komunale dhe do t'i dergoi pér mbledhjen e Kuvendit Komunal pér
shayrtim, plotésim dhe miratim. https://kk.rks-
gov.net/malisheve/category/dokumente/konsultime-publike/.

Agim Morina- Pérfagésuesi Administratés, kérkoi qé Certifiaktat tash me udhézimin e ri, ipen
né dy formaté. njé 1 jashtém me ngjyré té& gjelbért dhe nj€ me letér t€ bardhé qé ka validitet té
brendshém. pagesa €shté, 1.euro dhe 0.50.cent. por t€ dyja dokumentet kané kodin e sigurisé.

Xhevdet Mazreku- Nga Njésia e Bizneseve, kérkoi qé t€ precizohet dhe t& zbatohet ligji dhe
Udhézimet mbi regjistreimet e bizneseve kur regjistrohen dhe kur e ndérpresin veprimtariné e
tyre s& tunksionuari.

Blerim Thagi, Té gjitha kéto propozime do té mund t& inkorpurohen né dreftin e ri dhe me
diskutimet edhe né kuvend, do t& mund t& ju lehtésojmé qytetaréve tan€ edhe zyrtarit t&€ arka me
njé rregullore t& brendshme qé t€ mos jeté provizioni bankar mé ilarté se veté shérbimi pér njé
dokument. sepse kjo po sjell telashe, pér regjistrim tek zyrtari i punés .



Musli Zulfaj - Nga bizneset kérkoi qé megjithé situatén e lévizshmérisé s¢ shpejt né trg t&
cmimoreve edhe ne po kemi véshtirési, por kérkoi qé rregullorja té jet€ efikase dhe lehtésuese
derisa té kemi njé ngritje dhe rénia t&€ gmimeve, q¢ pér ne ka sjellur véshtiréasi dhe rénie té té
hyrave.

Edhe nga sektor€ tjeré e institucione, t€ gjitha propozimet e cekura dhe ato nga grupi i
cksperteve do t& diskutohen edhe né kuvend , ku Draft rregullorja , shqyrtohet dhe miratohet me
ndryshimet dhe plotésimet pér vitin 2022.

Procesmbajtési:

by hevdet Mazre




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Malishevés
Opstina Malisevo/Municipality of Malisevo
Drejtoria pér Ekonomi, Financa dhe Buxhet
Njésia pér Komunikim me Publikun

Lista e zyrtaréve t& grupit punues pér hartimin e projekt Rregulloren pér Taksa, Ngarkesa dhe Gjoba

Komunale pér vitin 2022, pér diskutimin e komenteve té marra gjaté mbajtjes sé konsultimit publik

me qytetaré.
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Ngarkesa dhe Gjoba Komunale pér vitin 2022
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Republika Kosovo / Republic of Kosovo
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Republika e Kosovés

Komuna e Malishevés

Lista e nénshkriméve e qytetaréve pjesémarrés né konsultim publik pér projekt Rregulloren pér

Taksa, Ngarkesa dhe Gjoba Komunale pér vitin 2022
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